
Sprawozdanie z działalności Towarzystwa w 2003 r. : Sprawozdanie z działalności Wydziałów : Wydział IV Nauk Biologicznych TNW

Rocznik Towarzystwa Naukowego Warszawskiego 66, 200

2003

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

WYDZIAŁ IV NAUK BIOLOGICZNYCH TNW

W końcu 2003 r. liczba członków IV Wydziału TNW wynosi 53, w tym 39 członków zwyczajnych i 14 korespondentów. Na członka zwyczajnego TNW przyjęto Piotra Słonimskiego, status członka zwyczajnego uzyskał Andrzej Kaczanowski (członek korespondent od 1999 roku). Członkami korespondentami TNW zostali: Małgorzata Wierzbicka i Jerzy Duszyński.

Odbyły się 4 zebrania wydziałowe z referatami:

28 I – Magdalena Sobolewska – „Od komórki satelitowej do dojrzałego włókna mięśniowego, czyli o różnicowaniu mięśni szkieletowych”.

18 III – Jerzy Duszyński - „Energetyka komórki – czy komórka może być głodna?”

18 XI – Bożenna Olszańska - „Melatonina i jej rola w rozrodzie ptaków”.

W zebraniach uczestniczyło 12–15 członków TNW; na zebrania naukowe zapraszano także nauczycieli biologii z warszawskich liceów i ich najzdolniejszych uczniów, dlatego w zebraniach, poza członkami TNW uczestniczyło średnio około 30 gości spoza TNW.

WYDZIAŁ V NAUK LEKARSKICH

Przewodniczący: Andrzej Śródka

Sekretarz: Edward Towpik

30 I odbyło się uroczyste posiedzenie Wydziału V. Podczas którego prof. dr med. Edward Rużyło z ramienia Katedry Historii Medycyny Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego otrzymał Medal Hipokratesa dla Uczczenia Profesora Władysława Szumowskiego. Posiedzenie prowadził i działalność prof. Rużyły przypomniął przew. Wydziału Andrzej Śródka. Collegium Medicum UJ reprezentował prof. Aleksander Skotnicki. Po części oficjalnej wspomnieniami dzielili się Jubilat i przybyli goście.

4 IV zorganizowano sympozjum nt. Stres – współczesne problemy. Sesję prowadzili prof. Marek Kowalczyk i prof. Andrzej Śródka.

10 IV Jadwiga Kopczyńska-Sikorska wygłosiła wykład Auksjologia w perspektywie historycznej.

8 XII sekretarz Wydz. V – Edward Towpik, był jednym z inicjatorów sympozjum Polscy laureaci Nagrody Nobla zorganizowanego w setną